Curial e Güelfa. Llibre III. Pág. 94-96

Transcrito de la copia impresa de la Colección Estrada-Rius por Alejandro 
Martín-López, 26 de mayo de 2009. Gerona.

CASC. Colección Diplomática de Antonio de Capmany. Tomo II. VII. 
Pág. 18. Cédula Real de D. Jayme I. En que se arregla la demarcación de la 
playa o ribera del mar de la Ciudad de Barcelona, señalando los parages 
destinados para el astillero, y para la extensión de los edificios, que en 
adelante se fabricase.

 Noverint universi: quod nos Jacobus, Dei gratia, Rex Aragonum, Majoricarum, 
& Valentiae, Comes Barchinonae & Urgelli, & Dominus Montpessullani. Quia 
Civitas Barchinonae, Divina clementia faventem, de bono in melius quotidie 
ampliatur propter frequentem usum navium & lignorum; cupients eam & ipsius 
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habitatores nostris beneficiis ampliare; per nos itaque, & nostros statuimus, con-
cedimus, &m perpetuum firmiter prohibemus, ne de coetero ab Arazana, quae 
est versus occasum, usque ad novam constructionem, quam fecit Bernardus 
de Olzeto, quae est versus orientem, nec ab aqua maris usque ad constructio-
nem domorum, quae factae sunt de petra & calce, versus circium, nullus Infra 
spatium dicti loci audeat construere domos, statica, operatoria, alfundica sive 
aliqua statica magna, vel parva, vel facere aliquam constructionem, vel bassiam, 
vel aliquod impedimentumm facere, nec aliquis habeat ibi locum proprium 
vel certum; sed totum deputetur común usui ad faciendas, & ibi ponendas & 
manendas naves, & alia quaelibet ligna, nec aliquis, propter longaevum usum, 
habeat infra dictum locum staticam, domum, vel aliquod aedificium, vel aliquem 
locum propium vel certum. Si vero aliqua domus , statica, vel aliud aedificium 
factum fuerit vel faciendum infra spatium dicti loci; volumus & concedimus, 
quod, nobis irrequisitis, domus sive statica vel quodlibet aliud aedificium, si 
ibi fuerit, destruantur & penitus demoliantur, sine omni poena civili & criminali, 
quam idus Septembris, anno Domini M. CC. XLIII.

Signum Jacobi, Dei gratia, Regis Aragonum, Majoricae & Valentiae, Comitis 
Barchinonae & Urgelli, & Domini Montispessullani, Testes sunt P. Hugonis, Comes 
Empur. Bñ. De Sancta Eugenia: G. D’entenza: G. de Cervilione: R. De Belloloco.

Signum Guillelmoni Scribaem, qui mandato Domini Regis haec scribi, fecit, 
loco, die & anno praefixis.

AMB. In I. Lib. viridio. Fol. 217.

Transcrito de la copia impresa de la Colección Capmany por Alejandro 
Martín-López, 26 de mayo de 2009. Gerona.

CASC. Colección Diplomática de Antonio de Capmany. Memorias. Cap. 
I. Pág. 29.

El Rey Alfonso arribó de Nápoles a Barcelona: y de allí a poco tiempo a los 
21 de Didiembre de 1423 dicho muy alto Señor Rey, y los Concellers Felipe 
Ferrera, Galcerán Carbó, Bernardo Serra, Guillermos de Solér, y Baltasar de 
Gualbes, pusieron y fixaron en la Atarazana del mar, quillas para doce galeras: 
esto es, el Señor Rey para seis, y los Concellers para otras seis; mas solo se pro-
siguió entonces la construcción en dos de ellas, que quedaron acabadas a fines 
de Julio de 1424. Los maestros constructores de aquellas dos fueron Arnaldo 
Roméu, y Bernardo Llobéras, y los dos maestros calafates Bernardo Muy, y Pedro 
Massanét. El Domingo 13 de Agosto de dicho año fueron benditas, y en esta 
función estubo presente el dicho Señor Rey D. Alfonso con los Concellers, y el 
Señor Obispo de Gerona, quien celebró misa y bendixo las referidas galeras: 
y Pedro Parrí marinero voceó la buena palabra: Dios las mantenga para pelear 
contra Turcos y Franceses, y respondieron todos los circundantes: así sea.

AMB. Llivre de coses memorables y assenyalades succehides en Barcelona, 
y altres parts. Traducido por el Capmany.

Transcrito de la copia impresa de la Colección Capmany por Alejandro 
Martín-López, 26 de mayo de 2009, Gerona.
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CASC. Colección de Diplomática Antonio de Capmany. Tomo II. LXXXIV. 
Pág. 136. Real Orden para que a la ciudad de Barcelona se le restituyan 
dos galeras de las Reales Atarazanas, en compensación de las que prestó 
al Rey Don Pedro para el Armamento contra Genova.

Nos Petrus, Dei gratia, Rex Aragonum, Valentiae, Majoricarum, Sardiniae et 
Corsiae, Comesque Barchinonae, Rossilionis et Ceritaniae: Attendentes cos di-
lectos, et fideles nostros Consiliarios et Probos homines Civitatis Barchinonae 
dudum ad Nostrum preces et instantiam; acomodase seu tradidisse Nobis 
duas galeas cum remis, armis, exaciis et aliis armatae, cujus fuit Capitaneus 
Nobilis quondam Pontius de Sancta Pace, quas vobis restituere promisimus, 
vel duas mille trecentas libras Barchininae, seu mille centum quinquaginta 
libras pro pretio cujuslibet earundem, cum ad talem quantitatem dictae ga-
leae aestimatae fuissent; de quipus quantitatibus fuerunt vobis factae duae 
litterae debitoriae continentes factum traditionis traditionis dictarum galea-
rum, et promissionis per Nos de restituendo vobis infra certum tempos ipsas 
galeas vel Premium supradictum. Attendentes, quod post lapsum temporis, 
cum pero vos dictos Probos-homines peterentur dictae galeae aut aestimatio 
supradicta, Nos commissimus et mandavimus litteratorie dilecto Consiliario 
nostro Ferrario de Minorissa Militi, ut ex Nostri parte vobis asignarte duas ga-
leas pero vos Nobis, ut praefertur, traditarum qui quidem Ferrarius, nostram 
exequendo commissionem, vobis assignavit duas galeas ex Illia que fiebant 
noviter in Darazanali preadicto, restituis perr vos, sibi dicti duabus litteris, ut 
ab eo audivimus oraculo vivae vocis. Ulterius attendentes, quod antequam 
vos de facto dictas duas galeas vobis assignatas recepisseris seu habuissetis, 
Nos ipsas duas galeas recepimus ad opus illus armatae, cujus fuit Capitaneus 
Nobilis et dilectus Consiliarius noster Bernardus de Capraria et cum qua 
devictus fuit apud Alguerium, Dei mediante suffragio, Januensium Stoleus 
Galeorum. Quomobrem pro parte vestra Nobis fuit supplicantum, ut super 
restitutione et satifactione vobis fienda de dictis duabus galeis dignaremur ex 
justitiae debito providere, faciendo videlicet vobis dari et consignanes dictum 
Ferrarium existentes, cum nullam habeatis de praedictis a Nobis cautelam seu 
alium documentum.